



ЗАКОН

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 2 ЗАКОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ ОЦЕНКЕ РЕГУЛИРУЮЩЕГО ВОЗДЕЙСТВИЯ ПРОЕКТОВ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ЭКСПЕРТИЗЕ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ В БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» И ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ КОДЕКС БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

Принят Белгородской областной Думой 24 декабря 2020 года

Статья 1

В части 2 статьи 2 закона Белгородской области от 1 апреля 2014 года № 270 «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизе нормативных правовых актов в Белгородской области» (Белгородские известия, 2014, 4 апреля; 2016, 10 ноября; 2018, 11 декабря; 2019, 8 октября; 2020, 17 июня) слова «членом Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации - представителем от Белгородской областной Думы, членом Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации - представителем от исполнительного органа государственной власти Белгородской области,» заменить словами «сенатором Российской Федерации - представителем от Белгородской областной Думы, сенатором Российской Федерации - представителем от исполнительного органа государственной власти Белгородской области,».

Статья 2

Внести в Избирательный кодекс Белгородской области от 1 апреля 2005 года № 182 (Белгородские известия, 2005, 16 апреля; Сборник нормативных правовых актов Белгородской области, 2006, № 85; 2007, № 103; 2008, № 19 (137); Белгородские известия, 2009, 11 февраля, 17 июня, 9 октября; 2010, 28 мая, 10 декабря; 2011, 5 июля, 27 сентября; 2012, 16 июня, 28 декабря; 2013, 1 марта, 30 мая, 10 октября; 2014, 18 марта, 19 июня, 15 октября; 2015, 13 января, 7 апреля, 9 июня, 7 ноября, 24 декабря; 2016, 3 марта, 31 марта, 15 июня; 2017, 14 января, 1 апреля, 16 мая, 10 июня; 2018, 12 мая, 2 июня, 8 декабря; 2019, 12 марта, 10 октября, 28 декабря; 2020, 21 мая, 11 июня) следующие изменения:

1) пункт 45¹ статьи 2 изложить в следующей редакции:

«45¹) кандидатура для наделения полномочиями сенатора Российской Федерации - кандидатура для наделения полномочиями сенатора Российской Федерации»

Федерации - представителя от исполнительного органа государственной власти Белгородской области;»;

2) в части 21¹ статьи 33 слова «члены Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» заменить словами «сенаторы Российской Федерации»;

3) в части 2 статьи 35 слова «членов Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» заменить словами «сенаторов Российской Федерации»;

4) в пункте 6 статьи 37 слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;

5) в пункте 14 части 1 статьи 44 слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;

6) по тексту статьи 46 слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;

7) по тексту статьи 47 слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;

8) в пункте 3¹ статьи 71 слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации».

Статья 3

Настоящий закон вступает в силу через 10 дней со дня его официального опубликования.

**Временно исполняющий обязанности
Губернатора Белгородской области**



В.В. Гладков

г. Белгород

« 30 » декабря 2020 года

№ 33